
平成 22年 12月 1日 

改訂：平成 31年 3月 1日 

お客様各位 

スリーエム ジャパン株式会社 

電力・電子ソリューション事業部 

 

スリーエム ジャパン（旧社名：住友スリーエム）製 CVケーブル用端末処理材 

『商品名：ハイーKターム』の推奨更新時期について（ご案内） 

 

 

日頃は、弊社製品をご愛用いただき誠にありがとうございます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 

さて、弊社の高圧端末材料『商品名：ハイーK ターム』の推奨更新時期に関しましては製

造後 15年とさせていただいております。15年を超えて、端末の笠部および三叉管部分に変

形が見られた場合は、新しい商品に交換されることをお奨めいたします。 

 

製造年を推定する方法といたしましては、 

① 本製品により端末処理されている CVケーブルの製造年 

② 本製品により端末処理されている CVケーブルの敷設・受電日 

をもとに、特定くださいますようお願い申し上げます。 

 

尚、変形が見られた製品の当座の使用、暫定の処理方法につきましては、お手数ですが、

下記までご連絡いただけますようお願い申し上げます。 

 

スリーエム ジャパン株式会社 カスタマサービス本部カスタマコールセンター 

ナビダイヤル: 0570-012-321 

受付時間:8:45 ～17:15 （土・日・祝日は除く） 

 

以 上 

 

弊社は平成 26年 9月 1日に「スリーエム ジャパン株式会社」に社名変更を実施いたしま

した。 

 


